

TOTAL 13 L					
11	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL CAIXA DE PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L	1.000	Unidades	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
13	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA CIRÚRGICA ESTERIL MEDINDO 7,5 X 7,5, 13 FIOS	50.000	Unidades	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
15	CONJUNTO PARA COLETA DE CITOLOGIA ONCOTICA (PAPANICOLAU). KIT COMPLETO DESCARTÁVEL CONTENDO LUVAS, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRES, LÂMINA FOSCA, CAIXA PORTA LÂMINA. TAMANHO MEDIO - M.	2.000	Unidades	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
16	CONJUNTO PARA COLETA DE CITOLOGIA ONCOTICA (PAPANICOLAU). KIT COMPLETO DESCARTÁVEL CONTENDO LUVAS, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRES, LÂMINA FOSCA, CAIXA PORTA LÂMINA. TAMANHO PEQUENO - P.	1.500	Unidades	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00
17	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000 ML	500	Unidades	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
18	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL TAMANHO ESCALONADO ESTÉRIL; TUBO AZUL	100	Unidades	R\$ 2,43	R\$ 243,00
19	ESFIGNOMAMÔMETRO ANERÓIDE C/ VELCRO ADULTO	100	Unidades	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
22	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, MEDINDO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL - EXTRA FLEXÍVEL	500	Unidades	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
25	FITA, ADESIVA PARA	1.000	Unidades	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00

	AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA				
26	FIXADOR CELULAR AEROSOL FRASCO COM 100 ML	100	Unidades	R\$ 8,74	R\$ 874,00
27	FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, 50 ML, ROSQUEADO, UTILIZADO PARA COLETA DE URINA/FEZES	2.000	Unidades	R\$ 0,24	R\$ 480,00
28	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL NUTRIZ 300ML COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO; TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL	100	Unidades	R\$ 2,01	R\$ 201,00
31	LÂMINA BISTURI DE AÇO INOX INOXIDÁVEL; Nº 21 COMPRIMENTO 54mm ALTURA: 11mm CAIXA COM 100 UNIDADE	1.000	Unidades	R\$ 28,70	R\$ 28.700,00
37	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000	Caixas	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00
38	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000	Caixas	R\$ 17,80	R\$ 17.800,00
39	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "PP", CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000	Caixas	R\$ 20,60	R\$ 20.600,00
40	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	1.000	Unidades	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
60	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	500	Unidades	R\$ 1,37	R\$ 685,00
61	TIRAS DE MENSURAÇÃO DE NÍVEIS GLICÊMICOS, CAIXA COM 50 UNIDADES, TIRAS DEVEM SER COMPATIVELIS COM O EQUIPAMENTO "ON CALL"	300	Caixas	R\$ 28,33	R\$ 8.499,00
62	TIRAS REAGENTES PARA ANÁLISE DE URINA, EMBALAGEM COM 100	10	Unidades	R\$ 33,26	R\$ 332,60

ADRIANO
PEREIRA
DOS
SANTOS

Assinado de forma digital por
ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 018.441.883-00 | Assinado em
Cetologix Mobile
Id: 118.441.883-00 | Assinado em
Tb: A.L. PEREIRA DOS SANTOS
Data: 2022.03.03 09:19:17 -03'00'

FATIMA GABRIELLE
DE OLIVEIRA
SILVA:04053187400

Assinado de forma digital por
FATIMA GABRIELLE DE
OLIVEIRA SILVA:04053187400
Dados: 2022.03.03 14:17:13
-03'00'

ADRIANO
PEREIRA DOS
SANTOS

Assinado de forma digital por
ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
CertSign, ou=Ibama,
ou=2507427800161, ou=Ashrafra,
Tipo A1, cn=ADRIANO PEREIRA DOS
SANTOS
Dados: 2022.03.03 10:17:32 -03'00'

	UNIDADES				
1	ABAIXADOR DE LINGUA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, TIPO DESCARTAVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	Pacotes	R\$ 4,60	R\$ 460,00
2	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME; 1LITRO	50	Unidades	R\$ 4,96	R\$ 248,00
3	ALCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 1000 ML.	10.000	Frascos	R\$ 5,89	R\$ 58.900,00
43	ÓLEO DE GIRASSOL DERMEX CICATRIZAÇÃO 200ML	300	Unidades	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
44	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA; ROLO MEDINDO 216X30MTS	300	Unidades	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00
52	SERINGA DESC.3ML.C/ AGULHA 25X7	1.000	Unidades	R\$ 0,27	R\$ 270,00
54	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA-ML - SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, DE USO ÚNICO, COM ESCALA GRADUADA DE 1 EM 1 UNIDADE, COM AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 6 MM (15/64") DE COMPRIMENTO X 0,25 MM (31 G) DE DIÂMETRO, CAIXA COM 100 SERINGAS	150	Caixas	R\$ 36,73	R\$ 5.509,50
55	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML, FRASCO, SISTEMA FECHADO	10.000	Frascos	R\$ 3,92	R\$ 39.200,00
VALOR TOTAL: R\$ 302.955,10					
(TREZENTOS E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)					

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo Fundo Municipal de Saúde de Orobó ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO N° 002/2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO N° 002/2022.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

FATIMA GABRIELLE
DE OLIVEIRA
SILVA:04053187400

Assinado de forma
digital por FATIMA
GABRIELLE DE OLIVEIRA
SILVA:04053187400
Dados: 2022.03.03
14:15:00 -03'00'

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Orobó poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Orobó à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Orobó - PE, 25 de Fevereiro de 2022.

FATIMA GABRIELLE
DE OLIVEIRA
SILVA:04053187400

Assinado de forma digital por
FATIMA GABRIELLE DE OLIVEIRA
SILVA:04053187400
Dados: 2022.03.03 14:18:37 -03'00'

Fátima Gabrielle de Oliveira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ADRIANO
PEREIRA DOS
SANTOS

Assinado de forma digital por ADRIANO
PEREIRA DOS SANTOS
TPE - PE, mail=CP@pe.ig.br, c=AC, E=adriano@pe.ig.br, ou=Assinatura Tipo A3, cn=ADRIANO
PEREIRA DOS SANTOS
Dados: 2022.03.02 10:17:57 -03'00'

Adriano Pereira dos Santos
**DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA
LTDA**
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Nome: Gracilene Maria Bandeira

CPF nº: 057.608.944.03

Nome: Yvone Selene Loureiro

CPF nº: 059.370.894.86